AKT THEMELIMI
SHOQERIA TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AG NOVITA"

Sot né Tirané, mé 22.07.2024, bazuar né legjislacionin shqiptar, me vulinetin tim 1@ liré, jam shprehur né
é i si ortak th if dhe deklaroj se kam pérpiluar si mé poshté Aktin @ Themelimit 1&
Shoqérisé me Pérgjegjési 18 Kufizuar 16 emértuar “AG NOVITA".

Uné ortaku i vetém Arbér BOZGO, i datélindjes 19.01.1997, | i fik permj srnjofti me
numér personal J70119050L, madhor, me zolési te ploté juridike per té vepruar:

THEMELIMI
Neni 1

Themelohet Shoqéria tregtare “AG NOVITA" SHPK, e cila do ti aj té Republikés sé
Shaqipérisé né fugl. Shogéria do té ushirojé veprimtarin e saj né bazé 1@ ketij Akti Themelimi dhe Statutit
16 Shogérisé.

SELIA E SHOQERISE
Neni 2

Selia e shoqérisé tregtare *AG NOVITA" SHPK do té jeté né adresén. Rruga Bardhok Biba", Nr.58,
Tirane, 1057.

Neni 3

Shoqéria tregtare mund ta ushtrojé veprimtariné e saj né t& gjithé juridiksi | té likés sé
Shqipérisé, si dhe jashté Shietit.

Shoqéria mund té krijojé seli, filiale, agjensi dhe pérfaqési si né qytete té tjera té Shqipérisé dhe jashté saj.
Njésité vartése té shoqérisé jashté shtetit do té krijohen nése kjo e drejté parashikohet dhe lejohet nga
legjislacioni i vendeve 1& huaja, normat e sé drejtés ndérkombétare dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes
vendeve té ndryshme.

OBJEKTI | SHOQERISE
Neni 4
Shoqgéria tregtare krijohet pér té ushtruar Aktivitetin e saj tregtar me objekt:
Tregtimin me shumicé dhe paluni pérmes ﬂnwﬂMt ose brenda ve_r_\qit e ptpdulmve farmaceutike

dhe (sup ). ap dhe pajisj j dentare dhe
optike, ike, bimore tradicionale, bimore myj bamave i éve t8 ndry
iké i j dhe léndéve té para farmaceutike dhe

transportimin e tyre. Tregtimin e dezinfeklantéve, materialeve dentare che laboratorike, veterinare,

higjeno-sanitare dhe té optikés.Treg e dhe pajisj giike dhe p
logjike. Tregtimin me icé dhe pakice té p L pér sektorét e shéndetésise,
pajisj jeké dhe mall per imin e Klinik dhe spital Shitjen pérmes
it 16 produkt jek L logjike dhe i
Neni 5
Me vendim té org: ése te isé, Shoqéria mund t@ zgjerojé aktivitetin e saj tregtar
edhe né drejtime té tjera, kur ato jané né interes sé évajtjes sé aktivitetit té érisé

KAPITALI | SHOQERISE
Neni 6




Kapitali themeltar i shoqérisé oshlo 30 000 (Tridhjetmijé EUR), e vierésuar me kursin e dites né vieren

3,009,900 leké (Tremilion e nénté e Ky kapital dhe do 16 jeté né vieré monetare.
Shuma e kapitalit themeltar do té depoznlohal nd n}o llogari banl:am no emol té shoqérisé né njé prej
bankave té nivelit 1 dyté qé zhvillojné p
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Neni 7
1@ imtarisé se isé éshté pa afat dhe fillon nga data e regjistrimit 16 saj si

person wndnk prané Qendrés Kombétare 16 Biznesit.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakut té Vetém ka té drejtd té ndryshojé me vendim kohézgjatien e
ushtrimit & veprimlarisé dhe ky vendim depozitohet menjéheré prané Qendrés Kombétare té Biznesit

DREJTIMI | SHOQERISE
Neni 8

Veprimtaria e shoqérisé tregtare "AG NOVITA" SHPK do té drejtohet nga Administraton i saj Z. Arbér
BOZGO pér njé periudhé 5-vjegare, me té drejté rizgjedhje.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakut té Vetém ka té drejté té emerojé njé administrator tjetér, nése e
gykon té nevojshme.

Administratori | shoqérisé ka té drejté té punésojé persona 1 ndryshém né funksion té zhvilimit t&
veprimtarisé sé shoqérisé

Neni 10
Shoqéria tregtare "AG NOVITA" SHPK do té keté vulén e saj, né té cilen shkruhet emértimi i shogérise.

Neni 11
Shoqina lroglm “AG NOVITA' SHPK deklarohet e krijuar né zbatim 16 ploté té normave te statutit dhe
nép e shqiptar né fuqi.

Ky akt themelimi u pérpilua né gjuhén shqipe dhe miratohet prej Ortakut te Vetem, duke u nenshiruar si
mé poshté:

THEMELUES! | SHOQERISE TREGTARE
“AG NOVITA" SHPK
ORTAKU | VETEM
Arbér BOZGO
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